
NOTATKA  

z posiedzenia  Komisji Budżetu i Finansów Publicznych 

Data posiedzenia:  12 grudnia 2013 r. 

Nr posiedzenia: 137 

  

 

Posiedzeniu przewodniczył: przewodniczący komisji Kazimierz Kleina.  

Porządek posiedzenia: 1. Rozpatrzenie ustawy o ratyfikacji Umowy między Rządem 

Rzeczypospolitej Polskiej a Rządem Belize o wymianie 

informacji w sprawach podatkowych, podpisanej w Londynie 

dnia 16 maja 2013 r. (druk senacki nr 519, druki sejmowe 
nr 1886 i 1936). 

2. Rozpatrzenie ustawy o ratyfikacji Umowy między 

Rzecząpospolitą Polską a Wspólnotą Bahamów o wymianie 

informacji w sprawach podatkowych oraz Protokołu do tej 

Umowy, podpisanych w Nowym Jorku dnia 28 czerwca 2013 r. 
(druk senacki nr 520, druki sejmowe nr 1887 i 1937). 

3. Rozpatrzenie ustawy o ratyfikacji Protokołu między 

Rzecząpospolitą Polską a Republiką Słowacką o zmianie 

Umowy między Rzecząpospolitą Polską a Republiką Słowacką 

w sprawie unikania podwójnego opodatkowania w zakresie 

podatków od dochodu i majątku, sporządzonej w Warszawie 

dnia 18 sierpnia 1994 roku, podpisanego w Bratysławie dnia 

1 sierpnia 2013 r. (druk senacki nr 521, druki sejmowe nr 1888 

i 1938). 

 

W posiedzeniu uczestniczyli:  senatorowie członkowie komisji: Leszek Czarnobaj, Beata 

Gosiewska, Piotr Gruszczyński, Kazimierz Kleina, Tadeusz 

Kopeć, Marek Martynowski, Janusz Sepioł, Witold Sitarz, 

 
 goście: 

 Ministerstwo Finansów: 

 podsekretarz stanu Wojciech Kowalczyk , 

 zastępca dyrektora Departamentu Polityki Podatkowej 

Mariusz Każuch, 

  Ministerstwo Spraw Zagranicznych:  

 zastępca dyrektora Departamentu Prawno-Traktatowego 

Andrzej Misztal, 

 

  Kancelaria Senatu: 

 starszy legislator w Biurze Legislacyjnym Szymon 

Giderewicz. 
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Przebieg posiedzenia:  

Ad 1. 

 

Ustawę przedstawił podsekretarz stanu w Ministerstwie Finansów Wojciech Kowalczyk. 

Minister przypomniał, że głównym celem umowy między Rzecząpospolitą Polską a Belize  

o wymianie informacji w sprawach podatkowych, podpisanej w Londynie 16 maja 2013 r., 

jest wymiana informacji i ograniczenie nadużyć podatkowych. Umowa ta wzorowana jest 

na tak zwanej modelowej konwencji OECD i jest kolejną tego typu umową zawartą z 

krajem stosującym szkodliwą politykę podatkową. Minister stwierdził, że ratyfikacja 

umowy z Belize będzie ważnym krokiem w kierunku rozwoju dwustronnej współpracy 

podatkowej, a umowa stanie się częścią funkcjonujących już w Polsce mechanizmów 

wymiany informacji podatkowej. Zakresem przedmiotowym umowy w przypadku Polski 

jest podatek dochodowy od osób fizycznych, podatek dochodowy od osób prawnych oraz 

podatek od towarów i usług, w przypadku Belize – podatek dochodowy, podatek od 

działalności gospodarczej oraz ogólny podatek od sprzedaży. 

Przedstawiciel Biura Legislacyjnego Kancelarii Senatu Szymon Giderewicz stwierdził, że 

ustawa nie budzi zastrzeżeń legislacyjnych. 

Senator Kazimierz Kleina złożył wniosek o przyjęcie ustawy bez poprawek. 

Komisja w głosowaniu przyjęła zaproponowany wniosek. 

Na sprawozdawcę komisji wybrano senatora Leszka Czarnobaja. 

Konkluzja: Komisja wnosi o przyjęcie ustawy bez poprawek (druk senacki nr 519). 

 

Ad 2. Ustawę przedstawił podsekretarz stanu w Ministerstwie Finansów Wojciech Kowalczyk. 

Minister stwierdził, że umowa podpisana w Nowym Jorku w dniu 28 czerwca 2013 r. 

pozwoli na wykreślenie Wspólnoty Bahamów z listy krajów stosujących szkodliwą 

politykę podatkową i umożliwi dostęp do informacji o środkach finansowych obywateli 

polskich dokonujących transakcji transgranicznych. W przypadku Polski obejmuje ona 

podatek dochodowy od osób fizycznych i podatek dochodowy od osób prawnych. W 

przypadku Wspólnoty Bahamów będą to wszystkie podatki bez względu na rodzaj i nazwę. 

Przedstawiciel Biura Legislacyjnego Kancelarii Senatu Szymon Giderewicz nie miał uwag 

o charakterze legislacyjnym. 

Senator Kazimierz Kleina złożył wniosek o przyjęcie ustawy bez poprawek. 

Komisja w głosowaniu przyjęła zaproponowany wniosek. 

Na sprawozdawcę komisji wybrano senatora Marka Martynowskiego. 

Konkluzja: Komisja wnosi o przyjęcie ustawy bez poprawek (druk senacki nr 520). 

 

Ad.3 

 

Ustawę przedstawił podsekretarz stanu w Ministerstwie Finansów Wojciech Kowalczyk. 

Protokół podpisany 1 sierpnia 2013 r. zmienia obecnie obowiązującą umowę o unikaniu 

podwójnego opodatkowania, która została zawarta ze Słowacją w 1994 r. Celem 

wprowadzenia zmian było dostosowanie postanowień umowy do obecnie obowiązujących 

standardów modelowej konwencji OECD, która dotyczy m.in. wymiany informacji 

podatkowych. Minister podkreślił, że szczególne znaczenie ma wprowadzenie postanowień 

umożliwiających wymianę informacji podatkowej bez względu na fakt, czy państwa mają 

własny interes w pozyskiwaniu takich informacji. Protokół wprowadza zwolnienie  

dywidend z podatku u źródła w przypadku, gdy ich właścicielem jest spółka inna niż 

spółka osobowa, która w momencie wypłaty dywidendy posiada lub będzie posiadać przez 

nieprzerwany dwudziestomiesięczny okres nie mniej niż 10% udziałów akcji w kapitale 

spółki wypłacającej dywidendy. W pozostałych przypadkach dywidendy opodatkowane 

będą stawką 5%. Protokół przewiduje opodatkowanie dochodów z odsetek w państwie, w 

którym powstają według stawki 5% kwoty brutto. Istotną zmiana jest wprowadzenie w 

postanowieniach dotyczących opodatkowania zysków majątkowych tak zwanej klauzuli 

nieruchomościowej. Pozwoli ona na opodatkowanie zysków z przeniesienia własności 
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akcji w spółkach, których majątek składa się głownie z nieruchomości, w państwie 

położenia tych nieruchomości. Następuje również eliminacja niekorzystnej dla Polski 

klauzuli tzw. tax sparing, która pozwalała w przypadku dochodów z dywidend, odsetek i 

należności licencyjnych, objętych metodą odliczania, na potrącanie podatku, który 

faktycznie nie został zapłacony w państwie źródła, na przykład na skutek zastosowania 

równych ulg podatkowych. 

W dyskusji poruszono kwestię stosowania przez Słowację korzystniejszych rozwiązań 

podatkowych i warunków finansowych, jeśli chodzi o rejestrowanie się polskich firm na 

terenie Słowacji. 

Senator Kazimierz Kleina złożył wniosek o przyjęcie ustawy bez poprawek. 

Komisja w głosowaniu przyjęła zaproponowany wniosek. 

Na sprawozdawcę komisji wybrano senatora Kazimierza Kleinę.  

Konkluzja: Komisja wnosi o przyjęcie ustawy bez poprawek (druk senacki nr 521). 

 

W posiedzeniu komisji nie uczestniczyły osoby wykonujące działalność lobbingową. 

Opracowano w BPS 


